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نکته نخست؛ گروه هایی که سوریه را در اختیار 
گرفتند و دولت بشار اسد را ساقط کردند، گروه های 
تروریستی هستند، در این مقوله هیچ شکی نیست 
و نباید مماشاتی هم در قبال آنها داشت. ماجرای 
گروه طالبان تکرار نشود! گروهی که به سفارت 
ایران در دمشق و کنسولگری های ایران در دیگر 
شهرهای بزرگ سوریه حمله و تعرض می کند، 
عکس های شهدای بزرگواری چون سردار سلیمانی 
را پاره می کند و به پرچم ایران بی احترامی می کند، 
همان لقب تروریست زیبنده آنها است. اگر هم 
گفته می شود که حمله کنندگان به سفارت ایران در 
دمشق از گروه تحریرالشام نبودند، این هم توجیه 
است و چرایی آن هنوز روشن نیست. اما آیا همین 
گروه نمی توانست برای حراست از سفارت ایران 
نیروهایی را بگمارد؟ با عناوینی چون مسلحین و 
معارضین و مخالفین در صدد تطهیر آنها برنیاییم که 
برخی رسانه ها در داخل در این مسیر گام برداشتند 
که اشتباه عمدی یا سهوی بود که مرتکب شدند. 

این مسئله توجیه پذیر نیست.
و اما بعد! روشن است که اتفاقات و تغییرات 
شدید میدانی در سوریه و منطقه پس از عملیات 
طوفان الاقصی آغاز شد و پس از آن نیز حملات 
سنگین رژیم جعلی اسرائیل به غزه و قتل عام 
مردم آن که تاکنون بیش از 50 هزار تن به شهادت 

رسیده اند ادامه یافت.
پس از آن بود که حزب الله لبنان وارد عمل شد و 
در جنگی نابرابر مقابل رژیم صهیونیستی به دفاع 
از فلسطین پرداخت در این نبرد فرمانده نیروی 
مقاومت حزب الله سید حسن نصرالله به شهادت 
رسید. تنها پس از 10 روز از آتش بس موقت بین 
حزب الله و رژیم صهیونیستی، دولت بشار اسد 
سقوط کرد و رئیس جمهور این کشور از سوریه 
گریخت هر چند اخباری از کشته شدند او با سقوط 

هواپیمایش حکایت دارد.
نکته مهم دیگر در مقوله بحران سوریه این است که 
چرا ایران و روسیه به حمایت خود از سوریه ادامه 

ندادند؟ روسیه جای خود. اما ایران چرا؟
روشن است که ادامه حمایت نیازمند مؤلفه هایی 
است که این مؤلفه ها کاهش یافته یا از بین رفته بود.
رهبر معظم انقلاب 10 خرداد امسال تذکری به 
بشار دادند و فرمودند؛ »غربی ها و دنباله های آنها در 
منطقه قصد داشتند با جنگی که علیه سوریه به راه 
انداختند، نظام سیاسی این کشور را ساقط و سوریه 
را از معادلات منطقه حذف کنند اما موفق نشدند و 
اینک نیز قصد دارند با شیوه های دیگر و از جمله 
وعده هایی که هیچگاه به آنها عمل نخواهند کرد، 

سوریه را از معادلات منطقه خارج کنند.«
سخنان رهبری یکی از آن مؤلفه ها بود که سوریه 
آن را از دست داد. فریب وعده های غرب را خوردن، 
سوریه را به ورطه سقوط کشاند و سرانجام نیز با 
دیگر مؤلفه ها دولت بشار اسد سرنگون شد. در واقع 

سوریه از دست رفت.
اما نکته دیگر، مردم این کشور و ارتش آن است. تا 
زمانی که یک ملت و یک ارتش برای خاک کشور 
خود جان ندهد و جانفشانی نکند، نمی توان از آنها 
توقع داشت که مقابل گروه های تروریستی بایستند 
و مقاومت کنند، عزت را بپذیرند یا ذلت را. مقامات 
و مسئولان آنها نیز تن به ذلت دادند و فرار آنها نشان 

دهند این ذلت است.
اتفاقات سیاسی زیادی در دنیا افتاده است مانند 
کودتا در شیلی، اما رئیس جمهور این کشور 
»سالوادور آلنده« در کاخ ریاست جمهوری ماند،  
مقاومت کرد جنگید و شجاعانه کشته شد، پینوشه 
کاخ را بمباران کرد اما همواره مردم شیلی و جهان 

از آلنده به نیکی یاد می کنند.
اما چرا ایران دیگر به حمایت های خود از سوریه 
ادامه نداد؟ منطقی است که به این باور برسیم 
ایران با رصد تحولات سوریه به این نتیجه رسیده 
بود کار سوریه تمام است و نمی توان به حمایت 
از آن ادامه داد. بیشتر از این هزینه کردن برای 
کشور و مردمی که نمی خواهند باشند و مقاومت 
کنند و عزت را خواهان باشند، اشتباه است. تا پیش 
از این، حضور،  نفوذ و تأثیر ایران در سوریه باعث 
شده بود تا سیاست های ایجاد خاورمیانه جدید که 
از سوی آمریکا پیگیری می شود با شکست همراه 
باشد و عقب بیفتد، اما باید پذیرفت که قدرت طرف 
مقابل به ویژه در زمینه رسانه و جنگ رسانه ای و 
جنگ روانی بسیار قوی تر از ایران و جبهه مقاومت 
بود و توانست ابتدا در جنگ روایت ها پیروز شود و 
 سپس در جنگ واقعی بدون هیچ مقاومتی سوریه را 

اشغال کند.
حال چند سناریو برای سوریه در نظر است و یکی از 
آن ایجاد یک »دولت ضد شیعه تحت کنترل رژیم 

جعلی اسرائیل« در سوریه می باشد.
یا شروع جنگ داخلی در این کشور و در نهایت 
تجزیه سوریه؛ که این نظریه محتمل تر است چرا 
که از برنامه های آمریکا برای خاورمیانه جدید است.

از هم اکنون زنگ خطر برای عراق، یمن و حتی 
ایران به صدا درآمده، باید به مسائل و تحولات با 

دقت بیشتری توجه داشت.

 سرنوشت خودخواسته 
یا تحمیل شده به مردم سوریه؟

وزیر دفاع: 
 برنامه ریزی ها را باید با تحولات 
و تغییرات دنیای جدید وفق داد
2

اخبار

سرمقاله
واکنش  اروپا و آمریکا به تغییر ساختار قدرت در شامات آشکار ساخت 
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پدر شهید مدافع حرم: 

خونی که برای رضای خدا ریخته شد گم نمی شود
پدر شهید مدافع حرم حسن رجایی فر گفت: تحولات سوریه ارتباطی به خون شهدای 
مقاومت ندارد؛ خونی که برای رضای خداوند ریخته شد گم نمی شود و کار خودش را 

خواهد کرد.
پدر شهید مدافع حرم حسن رجایی فر در گفت وگو با فارس با اشاره به جریانات و تحولات 
منطقه به ویژه سوریه اظهار کرد: تحولات سوریه ارتباطی به خون شهدای مقاومت ندارد؛ 
خونی که برای رضای خداوند ریخته شد گم نمی شود و کار خودش را خواهد کرد. اصغر 
رجایی فر با بیان اینکه شهدای ما  وظیفه خودشان را به درستی انجام دادند، تصرح کرد: 
تحولات روزگار می آید و می روند، ولی شهدای کار خوشان را کردند و اجر خودشان را 
گرفتند. وی با تاکید بر اینکه خداوند بزرگترین محافظ و یاری دهنده جریان حق است 
تأکید کرد: پیروزی نهایی با جبهه مقاومت است و ما همچنان آماده دفاع و حرکت در 
این مسیر هستیم. پدر شهید حسن رجایی فر با بیان اینکه خداوند بزرگترین مدافع خون 
شهیدان ما است، گفت: ما برای جبهه مقاومت شهید دادیم و تا جان در بدن داریم در این 
مسیر خواهیم ماند. شهید مدافع حرم حسن رجایی فر در چهارم تیر ماه 1۳5۴ در یکی از 
روستاهای خوش آب و هوای کامی کلا از توابع بندپی غربی، شهر خشرودپی از شهرستان 
بابل متولد شد. وی روز 1۶ اردیبهشت در عملیات ناجوانمردانه تروریست های تکفیری، 
به همراه 1۴ مدافع حرم دیگر از استان مازندران در منطقه خان طومان به درجه رفیع 

شهادت نائل آمدند.

محدودیت های برق برای پایتخت نشینان پرمصرف
انشعاب برق مشترکان پرمصرفی که مصرف برق آنان بیش از دو و نیم برابر الگو باشد 

محدود خواهد شد.
به گزارش وزارت نیرو، به اطلاع هموطنان تهرانی و مشترکان شرکت توزیع نیروی برق 
تهران بزرگ می رساند در راستای مدیریت مصرف و توزیع عادلانه انرژی؛ انشعاب برق 
مشترکان پرمصرفی که مصرف برق آنان بیش از دو و نیم برابر الگوی مصرف باشد 
محدود خواهد شد. این دسته از مشترکان حدود ۳ درصد از مشترکان برق خانگی شهر 
تهران را تشکیل داده اما 1۲ درصد از مصرف برق این کلان شهر را به خود اختصاص 
داده اند. در همین راستا برای تمامی مشترکان مزبور، پیامک اخطار نیز ارسال شده است. 
ضمن قدردانی از مشترکانی که مسئولانه ما را در تأمین انرژی مورد نیاز هموطنان یاری 
می کنند خواهشمند است با حداکثر صرفه جویی در مصرف برق در توزیع عادلانه انرژی 

در کشور با خادمان خود همراهی کنید.

ورزشگاه آزادی را فاخر تحویل می دهیم
وزیر ورزش و جوانان، توضیحاتی را درباره آخرین وضعیت ورزشگاه آزادی مطرح کرد.

احمد دنیامالی در حاشیه مراسم رونمایی از مستند زندگی نامه پهلوان سیدحسن رزاز، 
درباره قهرمانی کاروان ایران در بازی های آسیایی ناشنوایان گفت: به مردم و به ویژه به 
ناشنوایان عزیز که تلاش زیادی کردند، تبریک می گویم. شاهد اردوهای فشرده آنها بودم 
و با همه کاستی هایی که برای این بچه ها وجود داشت، تیم خوبی اعزام شد و این موفقیت 
برای اولین بار رقم خورد. امروز هم فینال فوتبال را داریم و امیدوارم آنجا هم پیروز شوند و 
یک طلای دیگر داشته باشیم. وزیر ورزش درباره آخرین وضعیت ورزشگاه آزادی و در پاسخ 
به این سوال که آیا کار بازسازی به آخر پاییز می رسد یا خیر؟ گفت: از لحاظ سازه ای که 
می رسد و تقریباً الان تمام شده است. کارهای مربوط به طراحی داخلی را انجام می دهیم. 
در واقع کار مبلمان و پایانی در حال انجام است و ان شاالله این کار را خیلی فاخر به جامعه 
ورزش تحویل خواهیم داد. دنیامالی در این باره عنوان کرد: حتماً در زمستان اولین بازی را 
در در ورزشگاه آزادی خواهیم داشت. فضاهایی که در آنجا طراحی کرده و در حال کار بر 
روی آنها هستیم، فضاهای خیلی خاصی است که تا الان وجود نداشته است. امیدوارم این 
کار به گونه ای باشد که دیگر ورزشگاه ها را نیز بتوانیم شرایط چشم نوازی داشته باشند و آن 
فضاها در خور شأن مردم باشد. یکی از مشکلاتی که در حوزه هنر و معماری داریم، استفاده 
از آن در بخش ورزشگاه ها است که برای آن برنامه دارم و ان شاالله شرایطی ایجاد می کنیم 

تا از هنر معماری قدیم و جدید خودمان در سالن های ورزشی استفاده کنیم.

غرب به دنبال لیبیاییزه  کردن سوریهغرب به دنبال لیبیاییزه  کردن سوریه
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 تعیین آینده سوریه 
برعهده مردم آن است

m.director80@yahoo.com

محمد صفری
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باز هم تروریسم خوب و بد 

صفحه 2

بشار اسد به رسانه و روابط 
عمومی تحریرالشام باخت؟!
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 گندم نمایان جو فروش!

یادداشت های روز
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مرحله ای با ارزیابی کیفی خرید مرحله ای با ارزیابی کیفی خرید مناقصه عمومی دو  مناقصه عمومی دو
 تعداد  تعداد 33443344 البسه نامه رسانی )جلیقه، تیشرت، مانتو ، شلوار و مقنعه(  البسه نامه رسانی )جلیقه، تیشرت، مانتو ، شلوار و مقنعه( 

شرکت ملی پست جمهوری اسامی ایران در نظر دارد مناقصه عمومی دو مرحله ای با ارزیابی کیفی  خريد تعداد 3344 البسه 
نامه رسانی )جلیقه، تیشرت، مانتو ، شلوار و مقنعه( به شماره سامانه 2003003067000037، را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت 

مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
 تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: ساعت 8 صبح روز یکشنبه مورخ 1403/09/18

 مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت 19 روز چهارشنبه مورخ 1403/09/21
 مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت 16 روز پنج شنبه مورخ 1403/10/06

 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های »الف« به آدرس: تهران – میدان رسالت 
- ابتدای خیابان نیروی دریایی - نبش کوچه سهند - ساختمان شرکت ملی پست - طبقه اول - منطقه پستی شمال شرق تهران - دفتر مرکزی حقوقی، اماک 

و قراردادها – دبیرخانه کميسيون معامات ارسال نمایند. 
021 داخلی 4075 آقای ربیعی، ارتباط برقرار نمایند.  متقاضیان می توانند جهت دریافت اطاعات فنی و کارشناسی از طریق شماره تماس 77244999-

 اطاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: 021-41934

رئیس مجلس گفت: من فکر می کنم تنها با 
افزایش قیمت نمی توانیم موضوع سوخت را حل 
کنیم، باید سیاست های دیگری داشته باشیم 
و به صرفه جویی و بهینه سازی مصرف سوخت 

توجه کنیم.
به گزارش مهر، محمد باقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اسلامی به مناسبت روز دانشجو 
در دانشگاه تهران حضور یافت و در جمع 
خبرنگاران گفت: فکر می کنم یکی از زیباترین 
جلسات ما جلساتی است که با دانشجویان داریم، 
دانشجویان جوان با روحیه و پرنشاط هستند 
و از همه مهم تر تضارب آرا و افکاری است 
که دارند، در مجلس هم تضارب آرا داریم اما 
اینجا در دانشگاه جذاب تر است. وی ادامه داد: 
دانشجویان در بیان مطالب خود صریح هستند و 
صراحتشان انصافاً کم نظیر است و امروز جلسه 

خوبی داشتیم.
رئیس مجلس با یادآوری اینکه قول داده است 
هر سال نشست خبری با خبرنگاران داشته باشد، 
گفت: به دانشجویان نیز قول دادم که در هر سفر 
استانی که رفتم حتماً در دانشگاه با آنها جلسه 
خواهم گذاشت. در تهران نیز هر ترم تحصیلی 

یک بار به دانشگاه خواهم آمد.
قالیباف در رابطه با صراحت دانشجویان، بیان 
کرد: دانشجویان همیشه این صراحت را دارند، 
این ما هستیم که کمی که سنمان بالا می رود 

اهل مسامحه کاری و محافظه کاری می شویم.
وی همچنین در رابطه با درخواست دانشجویان 
دانشگاه آزاد نسبت به فزایش سه برابری قیمت 
شهریه ها، گفت: این موضوع را پیگیری می کنیم.

رئیس مجلس در رابطه با تصمیم مجلس پیرامون 
حامل های انرژی و احتمال افزایش قیمت بنزین، 

عنوان کرد: ما در برنامه هفتم و در بودجه 
1۴0۳ که هم اکنون در مجلس در حال بررسی 
آن هستیم برای افزایش قیمت هیچ مصوبه ای 
نداشتیم. البته دولت از جهت قانونی اختیار دارد 
که این کار را انجام دهد، اما در قانون برنامه 

موضوع بهینه سازی در انرژی مطرح شده است.
قالیباف ادامه داد: مجلس بر روی بهینه سازی 
مصرف انرژی اصرار دارد. حالا یک صندوق و یک 
هیئت عالی با مسئولیت رئیس جمهور در دستور 
است که شخص رئیس جمهور و یا منصوب 
او موضوع بهینه سازی را دنبال کند، من فکر 
می کنم تنها با افزایش قیمت نمی توانیم موضوع 
سوخت را حل کنیم، باید سیاست های دیگری 
داشته باشیم و به صرفه جویی و بهینه سازی 
مصرف سوخت توجه کنیم. وی افزود: آقای 
رئیس جمهور واقعاً به موضوع بهینه سازی 
سوخت مصمم هست و فکر می کنم در آینده 
نزدیک مجلس و دولت در رابطه با بهینه سازی 

سوخت کار را پیش می برند.
رئیس مجلس همچنین در رابطه با موضوع 
واردات و ارز در پاسخ به این پرسش که آیا 
مجلس دولت را محدود کرده است، ضمن رد 
این موضوع، اظهار کرد: اصلًا مجلس دولت را 
محدود نکرده است. در لوایح دقت کرده ایم تا در 
حوزه معیشت مردم، خواست دولت تأمین شود، 
دولت هم اکنون تمام ارز مورد نیاز خود را از 
محل درآمدهای نفت و گاز از تبصره ۳ بودجه، با 

موضوع معیشت مردم در اولویت دارد.
قالیباف در پاسخ به پرسش دانشجویی راجع به 
قانون عفاف و حجاب، بیان کرد: من قبلًا هم 
گفتم دختر خانومی که در کلاس دهم تحصیل 
می کند، به من گفت چطور ممکن است که ما 

تا مقطع دبیرستان و دانشگاه در رابطه با فلسفه 
حجاب مباحث فرهنگی مورد توجه نیستیم، 
بعد فکر می کنید با برخورد موضوع حجاب حل 
می شود، معتقدم حتماً این روش برخورد غلط 
است و من توضیح دادم که هر نوع برخورد و 
گشت ارشاد را در قانون عفاف و حجاب حذف 
کرده ایم. وی بیان کرد: ما هر نوع برخورد 
فیزیکی و میدانی را در موضوع حجاب حذف 
کرده ایم الا در مورد برهنگی، که طبیعتاً جای 
خود را دارد و در همه دنیا به آن توجه می شود.

رئیس مجلس همچنین در رابطه با موضوع 
کرسنت که مورد تقاضای یکی از دانشجویان 
به او بود و می خواست مناظره میان آقای سعید 
جلیلی و بیژن زنگنه در صدا و سیما برگزار 
شود، گفت: این کاملًا موضوع درستی است و 
در آینده نزدیک اتفاق می افتد، من می گویم چرا 
باید مشکلات  مشکلاتمان حل نمی شود؟ زیرا 
را به مسئله تبدیل نمی کنیم و مسائل را را به 
رسمیت نمی شناسیم و اینطور حل نمی شود، 
موضوع گفتگو در شورای انقلاب فرهنگی بحث 
کردیم. همه موضوعات از این قبیل را در قالب 
گفتگو و مسئله که همه ابعاد آن باز شود، به 

زودی این کار انجام می شود.
قالیباف در ادامه گفت: من نسبت به گفتگو و 
حل مسئله مصر هستم و کمک می کنم تا به 
سرنوشت کرسی های آزاد اندیشی گرفتار نشویم 
و این گفتگوها در تلویزیون و به صورت زنده 
پخش شود. وی در مورد فروش خوابگاه دانشگاه 
تهران در سعادت آباد گفت: من این موضوع را 
پیگیری کردم، گفتند آنجا به ارزش 1۲00 همت 
به فروش رفته و نه 5000 همت، پیگیر این 

موضوع هستم.

محمد باقر قالیباف:

با افزایش قیمت نمی توان موضوع سوخت را حل کرد


